２０２０年３月２３日

各      位

会 社 名  日東富士製粉株式会社

代表者名  代表取締役社長 藤田 佳久

（コード番号 ２００３ 東証第１部）

問合せ先  総 務 部 長   坂田 喜章

（TEL．０３－３５５３－８７８１）

関連会社の異動(株式譲渡)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、非連結の関連会社である株式会社兼平製麺所につきまして、

当社保有の株式を株式会社兼平製麺所代表取締役社長である兼平 賀章氏に譲渡することを決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。尚、当該会社との従来からの取引関係に変更はありま

せん。

記

１． 株式譲渡の理由

 事業の選択と集中により、グループ経営の効率化を図るため。

２． 異動する子会社の概要

(１)名称 株式会社兼平製麺所

(２)所在地 岩手県盛岡市川目町 23－17

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼平 賀章

(４)事業内容 生麺、ゆで麺(中華・うどん・和そば)、調理麺の製造

(５)資本金 8,800 万円

３． 株式譲渡の相手先の概要

(１)氏名 兼平 賀章

(２)上場会社と当該個人の関係 記載すべき事項はありません。

４． 譲渡株式数

(１)異動前の所有株式数 30,000 株(34.09%)

(２)譲渡株式数 30,000 株

(３)異動後の所有株式数 0 株

５． 日程

(１)契約締結日 2020 年 3 月 23 日

(２)株式譲渡日 2020 年 3 月 23 日

６． 今後の見通し

 本件による２０２０年３月期の当社業績に与える影響は軽微となる見込みです。

  以  上